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Civil v i rk somhed  , 

Særlige bevillinRsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.8 l Der er adgang til overførsel mellem hovedkonti inden for hovedområde 
3. Civil virksomhed. 

BV 2.4.4 Forsvarsbudgettet korrigeres på forslag til tillægsbevillingslov for ùd- 
gifter, der afholdes i henhold til statens selvforsikringsordning. Udgifter 
ved skader/havarier dækkes via statens selvforsikringsordning, når ud- 
giften pr. hændelse udgør mindst 10 mio. kr. 

12.31. F a r v a n d s v æ s e n  m.v. 

12.31.01. Farvandsvæsenet (tekstanm. 1, 2 og 3) (Driftsbev.) 

Formåls- og organisationsbeskrivelse: 
Farvandsvæsenet er en civil virksomhed, hvis hovedopgave er at bidrage til sejladssikkerheden i 
danske, færøske og grønlandske farvande. 

Farvandsvæsenet varetager på Forsvarsministeriets vegne følgende opgaver: . 
etablering, vedligeholdelse samt udvikling og forbedring af registre og data, herunder løbende 
formidling og tilvejebringelse efter særlige behov for søfarende og andre, der anvender vore 
farvandsområder; i opgaven indgår udgivelse af nautiske publikationer og udsendelse af ad- 
varsler samt regelmæssigt "Efterretninger for søfarende", 
etablering og vedligeholdelse af fast og flydende afmærkning af sejlruter og sejladshindringer 
samt radionavigationshjælpemidler, 
indhentning, bearbejdning og koordinering af oceanografiske data og samlinger af data samt 
løbende formidling og tilvejebringelse efter særlige behov af oceanografiske oplysninger for 
søfarende og andre, der benytter vore farvandsområder; i opgaven indgår søopmåling i sam- 
arbejde med søværnet samt ydelse af oceanografisk støtte til sømilitære formål, idet Far- 
vandsvæsenet har eneret på søopmåling inden for den Eksklusive Økonomiske Zone (EEZ), 
opretholdelse af beredskab ved kystredningstjenestens stationer og deltagelse i den samlede 
danske søredningstjeneste, 
overordnet ledelse, tilsyn og kontrol med virksomheden i lodsvæsenets lodserier, 
godkendelse af visse aktiviteter på dansk søterritorium og tilstødende områder, samt tilsyn 
med efterlevelse og eventuelt påtale af overtrædelser af regler og forordninger. 

Farvandsvæsenet deltager i løsningen af opgaver, der følger The Helsinki Commission's (HEL- 
COM) arbejde, er engageret i FN's Internationale Maritime Organisation (IMO), European Mari- 
time Radio Navigation Forum (EMRF) samt det planlagte europæiske satellitnavigationssystem 
GALILEO. Farvandsvæsenet varetager bl.a. gennem funktionen som national hydrograf Dan- 
marks medlemsskab i Den Internationale Hydrografiske Organisation (IHO) og dennes regionale 
kommissioner. I Den Internationale Sammenslutning for Hjælpemidler til Navigation og Fyr 
(IALA) varetager Farvandsvæsenet ligeledes Danmarks medlemskab. Tillige varetager Farvands- 
væsenet posten som generalsekretær i Baltic Pilot Authorities Commission (BPAC). 


